
 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

LICEO SCIENTIFICO E MUSICALE “G. B. Grassi” 
L.go Montenero, 3 - 23900 LECCO - tel. 0341.362726 

Sito web: www.grassilecco.gov.it 
E-mail: lcps01000d@istruzione.it   PEC: lcps01000d@pec.istruzione.it 

C.F. 83007760131 

 

 

 
 

                              Lecco, 05 dicembre 2019 

 

Oggetto: DETERMINA per Appendice alla polizza assicurativa n. 27235,  per l’anno 

scolastico 2019/2020, per pagamento della copertura assicurativa di n. 2 tirocinanti 

extra curriculari provenienti dalla Provincia di Lecco - Attività A01-1 “Funzionamento 

Generale e Decoro della Scuola” tipo/conto 03/11 - Anno 2019 – CIG:  Z3C1E4FF34 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 così come modificato dal D.Lgs. 56/2017; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 

267 del 16/11//2018;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 125 del 20/12/2018 con la quale è stato 

approvato il PTOF per gli anni scolastici 2019-2020 / 2020-2021 / 2021-2022; 

 VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 128 del 06/03/2019 con la quale è stato 

approvato il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2019; 

 VISTA  la Delibera n. 147 del 30 ottobre 2019 con la quale è stata approvata la revisione 

annuale del PTOF 2019/2022; 

 PRESO ATTO che la copertura assicurativa per l’anno scolastico 2019/2020 deve essere 

estesa anche alle due tirocinanti extra curriculari in servizio presso questo liceo,  provenienti 

dalla Provincia di Lecco, tramite sottoscrizione di una appendice alla polizza n. 27235; 

VISTO l’esito della gara per la scelta della compagnia assicuratrice che ha individuato, quale 

destinataria del contratto di assicurazione per il triennio dal 12/09/2017 al 11/09/2020, la 

Società Benacquista Assicurazione Snc,  quale rappresentante generale per l’Italia della Società 

AIG Europe Limited; 

 VISTA la comunicazione della Benacquista Assicurazioni riguardante il costo aggiuntivo 

relativo all’appendice della polizza n. 27235 – prot. n. 7600 del 21/11/2019;  

ATTESO che il costo per l’anno scolastico 2019/2020 è pari a € 16,00; 

VISTO il CIG n. Z3C1E4FF34 acquisito da questa stazione appaltante; 

ACCERTATA la disponibilità di bilancio; 

RITENUTO di procedere in merito;  

 

DETERMINA 

1) Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

2) di approvare l’appendice alla polizza assicurativa n. 27235 riguardante il servizio in 

premessa indicato; 

Firmato digitalmente da SERGIO SCIBILIA

AOO_LCPS01000D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000381 - 18/01/2020 - F5 - I



2 

3) di impegnare la spesa di € 16,00 all’Attività A01-1  “Funzionamento Generale e Decoro 

della Scuola” – tipo/conto 03/11 della gestione in conto competenza del programma 

annuale per l’esercizio in corso, relativamente al corrispettivo per il servizio in parola, 

dando atto che la somma verrà formalmente impegnata con il provvedimento di 

aggiudicazione del servizio medesimo; 

4) di evidenziare il CIG n. Z3C1E4FF34 relativo al servizio in oggetto in tutte le fasi 

dell’istruttoria; 

5) di richiedere, se non già in possesso di questa Scuola: 

- all’INAIL/INPS il Documento di Regolarità Contributiva relativo alla ditta 

aggiudicataria; 

- alla ditta aggiudicataria la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 

445 inerente la “tracciabilità dei pagamenti” e la dichiarazione resa ai sensi dell’art. 80 

del D.Lgs 50/2016; 

6) di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di ricevimento della fattura 

elettronica; 

7) di stabilire che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo dell’Istituto e nella 

sezione Amministrazione trasparante del sito web dell’istituzione scolastica. 

    

 

Il Dirigente scolastico 

prof. Sergio Scibilia 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Responsabile del procedimento: Sergio Scibilia 

Pratica trattata da: L. Petito 

                      

Firmato digitalmente da SERGIO SCIBILIA


		2020-01-17T09:39:40+0100
	SCIBILIA SERGIO




